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خبرسازان

 وام ۱۵۰ میلیونی 
به سربازان مهارت دیده

معاون تبلیغات و روابط عمومی سازمان عقیدتی، سیاسی و 
انتظامی فراجا از اعطای وام ۱۵۰ میلیون تومانی به سربازان 
مهارت دیده خبر داد. به گزارش مهر، محمد بهرامی درباره 
تعداد کارکنان وظیفه ای که دوره های مهارت آموزی را طی 
کرده اند، گفت: »ســازمان عقیدتی، سیاسی و انتظامی 
از زمان ابلاغ طرح که ســال ۱۴۰۰ بود، همزمان با ستاد 
کل نیروهای مسلح و سایر دستگاه های نیروهای مسلح، 
موضوع مهارت آموزی کارکنان وظیفــه را آغاز کرد که این 
طرح بسیار مفید، ارزشمند و به جاست.« او درباره اعطای 
وام خوداشتغالی به کارکنان وظیفه مهارت دیده هم توضیح 
داد: »تعــدادی از همیــن افراد مهارت دیــده را نیز موفق 
شدیم برای دریافت وام خوداشتغالی ۱۵۰ میلیون تومانی 
معرفی کنیم. افراد وام خود را دریافت کردند تا از این وام با 
توجه به مهارت های کسب شده، در اشتغال خود استفاده 
کنند.« او ادامه داد: »آموزش هایی که می دهیم، مورد نیاز 
تمام ادارات اســت و در ســال ۱۴۰۳ در ۸ طیف فرهنگی 
نظیر عکاسی، فیلمبرداری، نقاشی، گرافیک و... آموزش 

مهارتی خواهیم داد.«

خروج تهران از بن بست ترافیکی
محســن هرمزی، با اعلام اینکه خط ۶ متروی تهران با 
۴۲ کیلومتر طول و ۳۲ ایســتگاه )با احتســاب توسعه 
جنوبی(، پهنه وســیعی از شــمال غرب تا جنوب شرق 
پایتخت را در بر گرفته و به زودی با تکمیل ایستگاه های 
آن به یکی از پرمسافرترین خطوط شبکه متروی تهران 
تبدیل خواهد شد، افزود: »روز شنبه، سه ایستگاه بهار 
شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن، همراه ورودی های 
جدید ایستگاه های شهرزیبا و شــهران، در این خط به 
بهره برداری می رسند.« او افزود: »علاوه بر این، ایستگاه 
تبادلی دانشــگاه تربیت مدرس که قبلًا افتتاح شــده و 
دسترســی خط ۷ آن در اختیار مردم قرار گرفته بود، از 
فردا خط ۶ آن که شامل گالری ها و سالن بلیت فروشی 
مجزاست نیز افتتاح شده و دسترسی اش در اختیار مردم 
قرار می گیرد.« هرمزی با اشــاره به افتتاحیه های هفته 
آخر اسفندماه در شبکه حمل ونقل ریلی پایتخت، گفت: 
»در یک سال اخیر، ۱۰ ایستگاه در خط ۶ به بهره برداری 
رسیده و به این ترتیب، تعداد ایستگاه های تکمیل شده 
خط ۶ از ۱۳ ایســتگاه تا پیش از زمستان سال گذشته، 

به ۲۳ ایستگاه در پایان زمستان سال جاری می رسد.« 

افزایش ورود آمفتامین 
دبیــرکل ســتاد مبــارزه با موادمخــدر کشــورمان از 
جرم زدایی و قانونی سازی مصرف موادمخدر از سوی 
برخی کشورها به شــدت انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، 
اســکندر مومنی در این دیدار با بیان اینکه از کاهش 
کشــت و تولید مواد افیونی در افغانســتان استقبال 
می کنیم، گفت: »به اســتناد آمار، از میزان کشفیات 
موادمخدر از ســوی جمهوری اسلامی ایران، نه تنها 
در حجم ورود مواد از افغانســتان تغییر محسوســی 
نداشتیم، بلکه ازسوی دیگر در حجم ورود متامفتامین 
نیز شــاهد افزایش به طور میانگیــن ٢٠ درصدی در 
ســال بودیم.« او در ادامه درباره نحوه دسترسی افراد 
نیازمند به داروهای تحت کنترل برای مصارف پزشکی 
و علمی، روش های درمــان دارویی مصرف کنندگان 
موادمخدر در مراکز کاهش آسیب و... توضیح داد. او 
با حمایت از ارکان و رژیم بین المللی کنترل موادمخدر 
ازجملــه هیئت بین المللــی کنتــرل موادمخــدر، از 
اقدامات برخی کشورها در جرم زدایی و قانونی سازی 

مصرف مواد، انتقاد کرد.

اصل ۸۵ شــدن لایحه حجاب و تصویب آن هم، پشت 
درهای بســته کمیسیون قضایی مجلس و به دور از چشم 
مردم اگرچه ایراد قانونی نداشــت، اما حقوقدان ها تاکید 
می کردنــد که این تصمیم با روح حاکم بر قانون اساســی 
در تضاد اســت. این لایحه اما با ایرادات بنیادین از سوی 
شــورای نگهبان مواجه شــد. ایرادات دیگــر حقوقدانان 
در این حــوزه مربوط به ورود دولت به حــوزه تقنین بود: 
»دستورالعمل وزارت کشور برای مقابله با افراد بی حجاب 
کــه عنوان محرمانه هــم خورده، فاقد وجاهــت قانونی و 
خارج از وظیفه این نهاد اســت.« آنها این عملکرد وزارت 
کشــور را برهم زننده تفکیک قوای مــورد تاکید در قانون 

اساسی کشور توصیف کردند. 

نقض حریم شهروندان �
در سالی که گذشت اما ماجرای نقض حریم خصوصی 
مردم هم بحث برانگیز شد. ۱۶ آبان ماه خبری منتشر شد 
کــه مردم را نســبت به نقض حریم خصوصی شــان نگران 
کرد. براســاس این خبر، نمایندگان مجلس، وزارت ارشاد 
را مکلف کردند نســبت به راه اندازی ســامانه رصد، پایش 
و سنجش مستمر شــاخص های فرهنگ عمومی، سبک 
زندگی مــردم، مرجعیت رســانه ای و وضعیــت ارتباطات 
کشــور اقدام کند. اقدامی برای اجرایی شــدن بند »ب« 
مــاده ۷۵ لایحــه برنامــه هفتــم توســعه. ســامانه ای که 
راه انــدازی آن مورد انتقاد شــهروندان و متخصصان قرار 
گرفت: »چنین اقداماتی در مغایرت با اصل های ۲۲، ۲۳ 
و ۲۴ قانون اساسی است که بر جلوگیری از افشای اسرار 
و مخابرات تلگرافی و تجســس و رصــد مکالمات تلفنی و 
ممنوعیــت تفتیش عقاید تاکید دارند.« هرچند از آخرین 
وضعیت اجرای این مصوبه خبری در دســت نیســت، اما 
این موضوع نیز از دیگر مواردی بود که یک بار دیگر نشان 
داد مسئولان کشور یا آشــنایی چندانی با قانون اساسی 

ندارند یا اراده ای بر اجرای آن.

نقض حق دانشگاهیان  �
اســفندماه هــم از قافله نقض مکرر قوانین در کشــور 
توسط مسئولان و نهادهای حکمروایی عقب نماند و ماده 
غیرقانونی دیگری به تصویب رسید. این بار مصوب کننده 
شــورایعالی انقــلاب فرهنگی بود. براســاس این مصوبه 
۴ ماده ای، تصمیمات اتخاذشــده توســط دانشــگاه ها 
و موسســات زیرنظــر وزارتخانه هــای علوم، بهداشــت و 
سازمان ســنجش از دایره شمول رسیدگی دیوان عدالت 
اداری و ســایر مراجع قضایی خارج شــدند. این مصوبه 
در مغایرت با اصل ۱۷۳ قانون اساســی اســت که دیوان 
عدالت اداری را مرجع رســیدگی بــه تظلم خواهی مردم 
نســبت به مأموریــن، واحد ها یــا آیین  نامه  هــای دولتی 
اعلام کرده اســت. براســاس این مصوبه امــا تصمیمات 
دانشگاه ها علیه دانشــجویان و اساتید، امکان رسیدگی 
در دیــوان عدالت را نخواهد داشــت و حــق قانونی این 
گروه به مســلخ برده شد. این مصوبه البته اصول دیگری 
از قانون اساســی را هم نقض کرده است. مانند اصل ۳۴ 
کــه بر حق دادخواهــی ملت و مراجعه بــه دادگاه صالح 
تاکید می کند یــا اصل 9 قانون اساســی:  »هیچ مقامی 
حق ندارد... آزادی های مشروع را حتی با وضع قوانین و 
مقررات، سلب کند.« نکته آن که هیچ یک از قوانین کشور 
و حتــی آیین نامه هــا و بخشــنامه ها نمی توانند برخلاف 

اصول قانون اساسی باشند. 

نقض حقوق محکومان  �
انتشــار تصاویر لحظه بازداشــت دو هنرمند معترض؛ 
یعنــی مهــدی یراحــی و محمــد صادقــی نیــز ازجمله 
رفتارهایی بود که مورد انتقاد جامعه حقوقی کشــور واقع 
شد: »این رفتار ناقض مواد 9۱ و 9۶ قانون آیین  دادرسی 
کیفری مبنی بــر »محرمانه بودن تحقیقــات مقدماتی« 
و »ممنوعیت انتشــار تصویر و ســایر مشــخصات مربوط 
بــه هویت متهــم در تمــام مراحل تحقیقــات مقدماتی« 
اســت. حقوقدانان همان موقــع گفتند، با توجه به نقش 
پررنــگ ضابطین دادگســتری در تمام مراحــل جلب تا 

تحقیقات مقدماتی انتشــار تصاویر این افراد بدون مجوز 
قضایــی باید بــرای ضابطیــن مربوطه ایجاد مســئولیت 
 کند. واکنش دســتگاه قضایی به این انتقادات اما نوعی 
اعلام برائت بود: »انتشــار تصاویر لحظه بازداشت برخی 
از متهمان با هماهنگی قوه قضائیه نبوده اســت و انجام 
هرگونــه مصاحبــه و اطلاع رســانی دربــاره پرونده های 
قضایی و اتهامات متهمان و نحوه دستگیری آنان قبل از 

هماهنگی با مقامات قضایی، ممنوع است.«
ســوم بهمن ماه هم حکم قصاص محمــد قبادلو اجرا 
شــد. او محکوم به قتل یک مامور نیروی انتظامی و جرح 
۵ مامور دیگر در اعتراضات ســال گذشــته بود. به گفته 
امیر رئیســیان، وکیل او، این حکم در شــرایطی اجرا شد 
کــه اولًا برخلاف قوانین تنها ۱۲ ســاعت پیش از اجرای 
حکم ابلاغیــه  ارجاع حکــم اعدام محمد بــه وکلا ابلاغ 
شده بود، درحالی که این ابلاغیه باید ۴۸ ساعت قبل در 
اختیار وکلا قرار می گرفت. دوم آن که به گفته رئیســیان، 
باتوجــه به پذیرش اعاده دادرســی محمــد، هر اقدامی 
بــرای اجرای حکــم قبادلو، خلاف قانون بــوده و او حق 
رسیدگی مجدد داشت: »شــعبه اول دیوان عالی کشور، 
حکــم قصاص او را نقــض و پرونده را به شــعبه ۵ دادگاه 
کیفری یک تهــران ارجاع داده بود«، اجــرای این حکم 
در چنین شــرایطی نیز با انتقاد بســیاری از حقوقدانان 

شاخص کشور همراه شد.

قانون به راحتی نقض می شود �
حسین بیات، حقوقدان و عضو هیئت مدیره انجمن 
حقوق اساسی ایران است. او در گفت وگو با »هم میهن« 
میزان تقید ســاختار سیاســی بــه قوانین به ویــژه قانون 
اساســی را طی سالی که گذشت از ســه بُعد ساختاری، 
هنجاری و رفتار حکام بررســی کرد؛ اشاره او به موضوع 
تجمعات و قوانینی اســت که به شکل های مختلف نقض 
شــد. او توضیح می دهد: »قانون اساســی برای تنظیم و 
کنترل قدرت سیاسی وضع شــده تا این قدرت از تجاوز 
به حقوق و آزادی های ملت بازداشته شود و ازطرف دیگر 
حقوق ملــت را مورد صیانت و تضمین قــرار دهد. قانون 
اساســی این وظیفه را در چارچوب ویژه ای قرار می دهد 
که تفکیک قــوا، حاکمیت قانون و اتکای امور کشــور به 
آرای عمومی ازجمله آن هســتند. قدرت سیاسی هم به 
سه قوه قضائیه،  مقننه و مجریه تفکیک می  شود. هر یک 
از ایــن قوا ذیل اصل »حاکمیت قانون« مبادرت به انجام 
وظایف خود می کنند. ایــن چارچوب در تمام نظام های 
سیاسی دموکراتیک مشاهده می شود.« او تاکید می کند 
که وقتی قدرت سیاســی ذیل اراده حاکمیت قانون قرار 
بگیرد، جز در چارچوب قوانین مصوب مجلس نمی تواند 
عمــل کنــد. البته برای آنکــه قانون مصوب در راســتای 
صیانــت از حقوق ملت عمل کند، مجلــس یا قوه مقننه 
بایــد برآمده از اراده مردم باشــد، برای چنین موضوعی ، 
انتخابــات باید منطبق بــا معیارهــای دموکراتیک برگزار 
شــود، یعنی گروه های مختلف با علائق ، سلائق،  ایده ها 
و نقطه نظــرات مختلــف بتواننــد در عرصــه سیاســت و 
ساحت عمومی مشــارکت کنند. وقتی چنین اتفاقی رخ 
نمی دهــد و مجلس تنهــا از یک یا دو جنــاح یا یکی،  دو 
گروه انتخاب می شــود،  قوانین وضع شده بازتابنده اراده 
ملی و تکثر و تنوع موجود در اجتماع نخواهد بود. چنین 
قانونی ناکارآمد اســت و چاره ای نیســت جز اینکه قانون 

به مردم تحمیل شــود. نتیجه این می شــود کــه مردم از 
آن اســتقبال نکرده و در برابرش مقاومت می کنند.« این 
حقوقــدان تاکید می کند کــه ناکارآمد شــدن قوانین به 
نقض آنها کمک می کند: »اگر نهادهای مختلفی دســت 
بــه قانون گذاری بزنند،  مانند مجلس ، مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، شــورایعالی انقلاب فرهنگی،  شورایعالی 
فضــای مجــازی،  وزارت کشــور و... درواقــع خــارج از 
چارچــوب قانون گــذاری دموکراتیک مبــادرت به وضع 
تکالیفــی کرده اند کــه هرچند فاقد ماهیــت قانونی اند، 
اما برای شــهروندان آثــار قانونی دارند و بــه آنها تحمیل 
می شــود. مانند آنچــه در موضوع حجاب شــاهد بودیم. 
مــا در عرصه قانون گذاری دچار تکثر مراجع هســتیم که 
بسیار آسیب زاست. شــهروندان نمی دانند که باید از چه 
قانونی پیروی کننــد. درواقع اگر قانونی ناعادلانه و فقط 
مبتنی بر نگاه سیاســی گروهی خاص یا یک ایده باشد، 
قطعــاً موردتوجــه و احترام قــرار نمی گیــرد.« این وکیل 
دادگســتری به رفتارهای توهین آمیز با زنان بر سر مسئله 
حجاب هم اشــاره می کند: »این رفتارها نشــان می دهد 
که اراده لازم برای تقویت حاکمیت قانون ابراز نشــده که 
این موضوع  منجر به تزلزل آن شــده است. ازطرف دیگر 
مبانی مشروعیت ســاز قانون اساسی در کشور نیز دوگانه 
است. ازیک سو بنیان مردمی دارد و ازسوی دیگر پشتوانه 
الهــی. یعنی اگــر اراده ملی با احکام شــرعی ناســازگار 
باشــد،  اراده ملــی امکان اجــرا ندارد. وقتــی اراده ملی 
محدود شود،  در عمل حاکمیت قانون محدود می شود.« 
براساس اعلام بیات، مرجع اعلام تطبیق قوانین با قانون 
اساســی و شریعت شورای نگهبان است،  اما تفسیری که 
شــورای نگهبان از شــریعت دارد، تنها یکی از تفاسیری 
ا ست که می توان نســبت به شریعت و احکام اسلام ارائه 
داد. این تنوع تفاســیر نظام قانون گذاری را دچار تزلزل 
می کند. او نقض قانون اساســی را از بُعد ســاختاری هم 
بررســی می کند: »در چارچوب ســاختار، قانون اساسی 
 ولایــت مطلقه فقیه را در رأس سلســله مراتب حاکمیت و 
ناظر بر قوای ســه گانه قرار داده است. او در مقام نظارت 
حــق دارد در چارچــوب احــکام حکومتی کــه در حکم 
قانون اســت و اجزای ساختار سیاســی مکلف به اجرای 
آن هستند، عمل کند. همانطور که گفتم شوراها و مراکز 
قانون گذاری دیگری هم در کشــور وجود دارند که باعث 

تکثر در مرجع قانون گذاری می شوند.«
ایــن حقوقدان تاکیــد می کند که رفتار مســئولان نیز 
با حاکمیــت قانون در تعــارض اســت: »حاکمیت قانون 
از انقــلاب مشــروطه به بعد دچــار تزلزل بوده اســت زیرا 
فرهنگ استبدادزده، مردسالار،  سلسله مراتبی، واگرایانه، 
 منفعت طلبی هــای شــخصی و... اجــازه نمی دهــد کــه 
قانون در کشــور حاکم شود. ما شاهد هستیم که بسیاری 
از مســئولان و مــردم به راحتــی قانون را نقــض می کنند 
و نادیــده می گیرنــد. صرف نظــر از ایرادات ســاختاری و 
هنجاری رفتار مسئولان نیز مستبدانه است و قانون گریزی 
نیــز تبدیل بــه یــک اپیدمی در جامعــه شــده و در میان 
 شهروندان نیز کم وبیش مشاهده می شود. مسئولان از دل 
همین جامعه به قدرت می رســند. فرهنگ جامعه چندان 
هــم پذیــرای حاکمیــت قانــون نیســت. بنابرایــن علت 
نقض مســتمر قوانین در حــوزه قانون اساســی و قوانین 
 عادی توســط نهادهــای مختلف به دلیل همیــن ایرادات 

بنیادین است.«

حسین بیات 
حقوقدان و عضو 

هیئت مدیره انجمن 
 حقوق اساسی ایران:

بسیاری از مسئولان و 
مردم به راحتی قانون 

را نقض می کنند و 
نادیده می گیرند. 

صرف نظر از ایرادات 
ساختاری و هنجاری 

رفتار مسئولان نیز 
مستبدانه است و 
قانون گریزی نیز 

تبدیل به یک اپیدمی 
در جامعه شده و در 
میان شهروندان نیز 
کم وبیش مشاهده 
می شود. مسئولان 

 از دل 
همین جامعه به 

قدرت می رسند. 
فرهنگ جامعه 

چندان هم پذیرای 
حاکمیت قانون 

نیست. بنابراین علت 
نقض مستمر قوانین 

در حوزه قانون 
اساسی و قوانین 

عادی توسط نهادهای 
مختلف به دلیل همین 

 ایرادات 
بنیادین است

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 16756 و 1402/16752 مورخ 1402/11/15 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقایان آرمان و فرنام هر دو صولتی فرزندان محمدحسین نسبت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 603/59 مترمربع قسمتی از پلاک 107 فرعی از 31- اصلی به شماره کلاسه 834 و 1402/835 واقع در اراضی فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر )که 
سهم هر یک به نسبت سه دانگ می باشد( مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از ملک رسمی حبیب اله ملکپور برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر - محمدحسن صادقیتاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/26
شناسه آگهی: 1673843


